[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
       _____________ очередное заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ
от ____________ 2018 года                                                                                             № ____/____-01
п. Пробуждение

О внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года № 131-ЗСО «О порядке формирования и сроке полномочий представительных органов муниципальных районов в Саратовской области», руководствуясь статьей 21  Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, учитывая результаты публичных слушаний, состоявшихся 5 июля 2018 года,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. 1. Внести в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, принятый Решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 16 октября 2013 года № 14/02-01 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 28.02.2014 №75/11-01, от 14.11.2014 г. №132/17-01, от 31.07.2015 года №187/26-01, от 17.02.2016 года №234/36-01, от 24.08.2016 года № 272/43-01, от 27.09.2017 года № 348/58-01, от 27.04.2018 года № 404/70-01, изменения следующего содержания:
1.1. Статью 25 дополнить частями 1.1, 1.2, 1.3 следующего содержания:
«1.1. Депутат Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования имеет право быть делегированным на основании решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования в представительный орган Энгельсского муниципального района в соответствии с Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года №  131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» и Уставом Энгельсского муниципального района.
1.2. Срок полномочий депутатов, делегированных на основании решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования в представительный орган Энгельсского муниципального района, определяется в соответствии с Уставом Энгельсского муниципального района.
1.3. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования, делегированного в представительный орган Энгельсского муниципального района, его полномочия как депутата представительного органа Энгельсского муниципального района также прекращаются досрочно.».
1.2. Дополнить статьей 25.1 следующего содержания:
«Статья 25.1 Норма представительства в представительном органе Энгельсского муниципального района.
Норма представительства депутатов Совета депутатов муниципального образования в представительном органе Энгельсского муниципального района составляет 3 человека - глава муниципального образования и 2 депутата, избираемых из числа депутатов прямым открытым голосованием.».
1.3. Статью 29 дополнить частями 11, 12, 13 следующего содержания:
«11. Глава муниципального образования делегируется в состав представительного органа Энгельсского муниципального района в соответствии с Законом Саратовской области от 29 октября 2014 года № 131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» и Уставом Энгельсского муниципального района.
12. 12. Срок полномочий главы муниципального образования, делегированного в состав представительного органа Энгельсского муниципального района, определяется в соответствии с Уставом Энгельсского муниципального района.
13. 13. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования его полномочия, как депутата представительного органа Энгельсского муниципального района, также прекращаются досрочно.».
2. 2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом.
3. 3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня   поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу со дня опубликования (обнародования) его полного текста.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                            О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg